PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  апреля  2013 года

№ 1182
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 31.08.2010 № 2958

  В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 31.08.2010            № 2958 «Об утверждении Городской целевой программы «Капитальный ремонт и строительство учреждений образования города Димитровграда Ульяновской области на 2013 - 2015 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Наименование программы изложить в следующей редакции: «Капитальный ремонт, реконструкция и строительство учреждений образования города Димитровграда Ульяновской области на 2013-2015 годы».

1.2.Приложение к программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение

	к Городской целевой программе

	«Капитальный ремонт, реконструкция
и строительство учреждений образования

	города Димитровграда

	Ульяновской области на 2013-2015 годы»

	Система
программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации (годы)
	Объём финансирования по годам
	КБК

	Всего            (тыс. руб.)
	2013             (тыс. руб.)
	2014            (тыс. руб.)
	2015             (тыс. руб.)
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Восстановление эксплуатационных качеств объектов учреждений образования города Димитровграда

	1.1
	Капитальный ремонт здания многопрофильного лицея - МБОУ, в том числе:
	УО
	2013- 2014
	32 300,00

	Разработка проектно-сметной документации

	300,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	32 000,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.2
	Капитальный ремонт спортивного зала городской гимназии
	УО
	2013
	4 000,00
	4 000,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.3
	Капитальный ремонт здания филиала городской гимназии, в том числе:
	УО
	2013-2015
	20 415,00

	Разработка проектно-сметной документации

	415,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	10 000,00
	10 000,00
	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.4
	Капитальный ремонт актового и спортивного залов МБОУ СОШ № 17, в том числе
	УО
	2013- 2014
	5 150,00

	Разработка проектно-сметной документации

	150,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	5 000,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.5
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №4, в том числе:
	УО
	2013-2015
	25 940,00

	Разработка проектно-сметной документации

	700,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	12 620,00
	12 620,00
	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.6
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №8, в том числе:
	УО
	2013-2015
	43 300,00

	Разработка проектно-сметной документации

	1 300,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	21 000,00
	21 000,00
	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.7
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №9, в том числе:
	УО
	2013-2015
	52 540,00

	Разработка проектно-сметной документации

	2 540,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	25 000,00
	25 000,00
	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.8
	Капитальный ремонт педагогического лицея - МБОУ, в том числе:
	УО
	2013-2015
	30 770,00

	Разработка проектно-сметной документации

	1 970,00

	450
	0702
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	14 400,00
	14 400,00
	450
	0702
	7950553
	612
	241

	1.9
	Реконструкция помещений не функционирующего бассейна МБДОУ №8 в спортивный зал с вспомогательными помещениями, в том числе:
	УО
	2013-2014
	800,00

	Разработка проектно-сметной документации

	100,00

	450
	0701
	7950553
	612
	241

	Реконструкция по смете

	700,00

	450
	0701
	7950553
	612
	241

	1.10
	Капитальный ремонт здания МБДОУ №10
	УО
	2013
	11 947,00
	11 947,00

	450
	0701
	7950553
	612
	241

	1.11
	Капитальный ремонт помещений бассейна и зимнего сада МБДОУ №48, в том числе:
	УО
	2013-2014
	3 280,00

	Разработка проектно-сметной документации

	280,00

	450
	0701
	7950553
	612
	241

	Капитальный ремонт по смете

	3 000,00

	450
	0701
	7950553
	612
	241

	1.12
	Капитальный ремонт здания МБДОУ №15
	УО
	2013
	19 878,47
	19 878,47

	450
	0701
	7950553
	612
	241

	1.13
	Реконструкция здания МБОУ СОШ № 10 в целях организации двух групп для детей дошкольного возраста, в том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2013-2015
	11 170,08

	Обследование реконструируемого здания

	 500,08

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	670,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	10 000,00
	452
	0702
	7950553
	411
	310

	1.14
	Реконструкция здания бывшего детского сада №3 по адресу: ул. Гончарова, дом 4А,

в том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2013-2014
	22 883,50

	Инженерные изыскания

	226,01

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	1 831,942

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	25,548

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	800,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	20 000,00

	452
	0701
	7950553
	411
	310

	1.15
	Реконструкция здания бывшего детского сада №7 по адресу: ул. Гончарова, дом 11А,

в  том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2013-2014
	18 883,50

	Инженерные изыскания

	226,01

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	1 831,942

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	25,548

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	800,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	16 000,00

	452
	0701
	7950553
	411
	310

	2. Обеспечение оптимальных условий для обучения и воспитания обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях
путем строительства образовательных учреждений и учреждений дошкольного образования

	2.1
	Реконструкция здания МБОУ НОШ № 26  со строительством пристроя  для открытия дополнительных дошкольных групп,

В том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2014-2015
	 35 110,00

	Обследование реконструируемого здания

	100,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	2 250,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	100,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	1 550,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	19 000,00
	12 110,00
	452
	0702
	7950553
	411
	310

	2.2
	Строительство детского сада в Центральном районе (район Олимпа) по ул. Восточная, 18,

в том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2013-2015
	203 400,00

	Инженерные изыскания

	604,745

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	1 856,24518

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	100,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	1 950,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Строительство по смете

	5722,00982
	173 167,0
	20 000,0
	452
	0701
	7950553
	411
	310

	2.3
	Строительство новой школы в Первомайском районе, в том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2014-2015
	269 500,00

	Инженерные изыскания

	2 500,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	2 950,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	100,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	1 950,00

	452
	0702
	7950553
	411
	226

	Строительство по смете

	162 000,00
	100 000,00
	452
	0702
	7950553
	411
	310

	2.4
	Реконструкция здания МБДОУ №15 «Золотой ключик» со строительством пристроя,

в том числе:
	МКУ «ДИИП»
	2014
	37 000,00

	Обследование реконструируемого здания

	 100,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	1 750,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	100,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	1 050,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	34 000,00

	452
	0701
	7950553
	411
	310

	2.5
	Реконструкция здания МБДОУ № 46 «Одуванчик» со строительством пристроя
	МКУ «ДИИП»
	2014
	37 766,33

	Обследование реконструируемого здания

	 195,60

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	 2 420,73

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	100,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	1 050,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	34 000,00

	452
	0701
	7950553
	411
	310

	2.6
	Реконструкция здания МБДОУ № 10 «Елочка» со строительством пристроя
	МКУ «ДИИП»
	2014
	36 762,67

	Обследование реконструируемого здания

	195,60

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Разработка проектно-сметной документации

	 1 417,07

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Исходно-разрешительная документация

	100,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Государственная экспертиза

	1 050,00

	452
	0701
	7950553
	411
	226

	Реконструкция по смете

	34 000,00

	452
	0701
	7950553
	411
	310

	Итого:
	922 796,55
	59 580,47
	638 086,08
	225 130,00

».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации города                                                         А.Н.Комаров

Изменения в программу капитального ремонта, январь 2013 года